



## Taarup Kvols sogn Nyhedsbrev Oktober 2020



Hvad sker der med vores kirker?

**Sognepræst Johannes Lunn har fået nyt embede** og er flyttet fra præsteboligen i Knudby. Meddelelsen kom til menighedsråd og personale som en stor overraskelse og giver straks anledning til en masse spørgsmål.

Menighedsrådet kan ikke nå ud til alle personligt og der er lang tid til næste Kirkeblad. Vi har vurderet, at et offentligt møde vil være for meget og derfor valgt at udsende et Nyhedsbrev. Vi håber på den måde at kunne svare på nogle af jeres spørgsmål. I er som altid velkommen til at kontakte menighedsrådet for nærmere oplysninger.

**Hvor blev præsten af?** Johannes Lunn har fået nyt embede i et pastorat med flere præster, fuldtids bemandet kirkekontor og meget nærmere Århus. Johannes og hans familie har ikke kunnet få det til at fungere privat med job osv. og med kun en bil i Knudby. Johannes har været glad for tiden i den skønne natur og arbejdet i Sognegården. Vi ønsker det bedste for Johannes og hans familie i de nye omgivelser.

**Får vi en ny præst i præstegården?** Ja, men der vil sikkert gå et stykke tid. Ansættelse af sognepræster koordineres og håndteres af Stift og biskop. Vi har fået tilsagn om at vores præstevikar for Johannes, sognepræst Laila Hansen, vil fortsætte i vikariatet en rum tid. Laila Hansen er rutineret sognepræst og har taget et stort ansvar i tiden hos os. Hun har været en uvurderlig ressource under sognepræst Jens Videbæks sygeorlov. Vi er meget glade for at Laila Hansen kan fortsætte og give ro og kontinuitet frem til at Viborg Stift igangsætter nyt ansættelsesforløb.

**Hvordan træffer jeg en præst?** Sognegården i Løgstrup er første kontaktpunkt indtil videre. Sognesekretær Jeanette vil hjælpe jer med kontakt til Laila Hansen eller Jens Videbæk. Sognepræst Jens Videbæk har været sygemeldt siden sommerferien. Han er nu tilbage og begynder på nedsat tid med helt specifikke opgaver. Der vil derfor gå nogen tid før vi igen ser Jens i kirkerne.

**Hvad med Julens gudstjenester?** Julen fylder normalt vores kirker, men 2020 er ikke normal. Vi er besat af Covid-19 og følger de retningslinjer, som kommer fra myndigheder og ministerier. Forskellige muligheder er diskuteret. Menighedsrådet har besluttet, at Julen hører hjemme i kirkerummet. Sognepræst Laila Hansen og personalet har, i samarbejde med menighedsrådet, udvidet Julens gudstjenester til også at omfatte den 23. december; der vil derfor være gudstjeneste i alle 5 kirker i pastoratet både den 23. og 24. december og i 2 kirker den 25. december.

**Plads i kirkerne?** På Grundlag af Covid 19 afstandskravene er kirkerne opmålt. Taarup kirke kan rumme 50 deltagere. Kvols kirke 25 deltagere. Plads til gudstjenesterne skal derfor bestilles på forhånd efter 'Først til mølle' princip. Nærmere oplysninger kommer tættere på jul.

Tidspunkterne bliver som vist, så er der mulighed for at planlægge Jeres Jul i god tid:

Lillejuleaften 23. december	Kvols kirke	17:00
	Taarup kirke	19:00
Juleaften 24. december	Kvols kirke	15:15
	Taarup kirke	16:15
Juledag 25. december	Kvols kirke	11:00
Nytarsaften 31. december	Taarup kirke	16:30 (..og inspireret af den gode tradition fra Fiskbæk kirke